

COMUNE DI FIUMINATA

Provincia di Macerata

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA

N.24 DEL 14-02-24

Oggetto: DANNI EVENTI ATMOSFERICI DEL 4 E 5 NOVEMBRE 2023 AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DEL TRATTO DI STRADA COMUNALE "INCROCIO EX. S.S. 361 DIREZIONE CASALUNA". APPROVAZIONE STATO FINALE E LIQUIDAZIONI.

L'anno duemilaventiquattro il giorno quattordici del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

- Che il territorio comunale di Fiuminata è stato colpito da eccezionali precipitazioni atmosferiche verificatisi a partire dal giorno 4 Novembre 2023 provocando danni su infrastrutture, beni mobili e immobili di proprietà pubblica e privata;
- Che tra l'altro è stato gravemente danneggiato un tratto di strada comunale avente fondo sterrato per un tratto di circa 800 metri che dalla ex. S.S. 361 conduce verso la frazione di Casaluna sita nel territorio del Comune di Nocera Umbra;
- Che in particolare i fossi laterali di scolo, riempiti di melma e detriti, non hanno contenuto le ingenti piogge che, riversatisi sulla carreggiata hanno provocato gravi dissesti lungo gran parte del tracciato;
- Che a seguito del suddetto danneggiamento il Sindaco, con Ordinanza n. 54 del 05.11.2023, ha stabilito la chiusura temporanea del tratto di strada in questione fino a nuova disposizione e comunque fino al ripristino delle normali condizioni di percorrenza;

Dato atto:

- Che l'Amministrazione ha inteso intervenire con urgenza per la risoluzione del problema al fine di evitare disagi prolungati alla popolazione;
- Che previo apposito sopralluogo sul posto, l'Impresa Ferretti s.r.l. con sede legale in Via Tagliamento n. 18, 62022 – Castelraimondo (MC), C.F. e P.IVA 01223000439, su richiesta dell'Amministrazione, ha fatto pervenire al protocollo comunale n. 7207 del 21.11.2023 un preventivo di spesa per la riparazione della strada suddetta per una spesa di €. 4.909,90 oltre IVA 22% (Totale €. 5.990,08) – fornitura breccia a carico del Comune;

- Che l'Amministrazione, con atto di Giunta Comunale n. 87 del 23.11.2023 ha provveduto a stanziare la somma occorrente suddetta;

Considerato:

- Che con determina di settore tecnico n. 185 del 24.11.2023, si è provveduto ad aggiudicare mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 36/2023, l'appalto dei lavori di "Ripristino delle condizioni di sicurezza del tratto di strada comunale "Incrocio ex. S.S. 361 – Direzione Casaluna" a favore della Ditta Ferretti s.r.l. con sede legale in Via Tagliamento n. 18, 62022 – Castelraimondo (MC), C.F. e P.IVA 01223000439 per un importo di €. 4.909,90 oltre IVA 22% (Totale €. 5.990,08), come da preventivo assunto al protocollo comunale n. 7207 del 21.11.2023 – CIG: Z023D6F7CE;

Visto:

- Che i lavori, effettuati sotto il costante controllo del personale dell'ufficio tecnico comunale sono stati regolarmente completati nei termini pattuiti e corrispondono alle misurazioni inizialmente previste;
- Che pertanto è possibile procedere al pagamento a favore dell'Impresa Ferretti s.r.l. con sede legale in Via Tagliamento n. 18, 62022 – Castelraimondo (MC), C.F. e P.IVA 01223000439 della somma spettante di €. 4.909,90 oltre IVA 22% (Totale €. 5.990,08) come da contabilità finale allegata;
- Visto il Dure On-line acquisito dal portale dell'Inail con scadenza al 09.03.2024 dal quale si prende atto della regolarità contributiva della Ditta Ferretti s.r.l. con sede legale in Via Tagliamento n. 18, 62022 – Castelraimondo (MC), C.F. e P.IVA 01223000439;
- Visto il Dure di Congruità acquisito dalla cassa edile per il cantiere in oggetto ed acquisito al protocollo comunale n. 976 del 14.02.2024;
- Vista la fattura elettronica n. 1 del 24.02.2024 della Ditta Ferretti s.r.l. con sede legale in Via Tagliamento n. 18, 62022 – Castelraimondo (MC), C.F. e P.IVA 01223000439, assunta al protocollo comunale n. 509 del 25.01.2024 dell'importo complessivo di €. 4.909,90 oltre IVA 22% (Totale €. 5.990,08);
- Il D. Lgs n. 36/2023;
- Il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
- La Legge n. 241/90 e ss.mm.ii;
- L'articolo 4, comma 2, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
- Il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2018, di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui all'articolo 107 del D.lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
- L'art. 3 del D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012;
- Che il sottoscritto Responsabile del settore Tecnico comunale e RUP, Ing. Massacci Lorenzo, verificata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento, ai

sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole di regolarità tecnica;

- Dichiarato di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
- Richiamati il C.I.G. n. **Z023D6F7CE** relativo all'appalto in oggetto;
- Per le motivazioni sopra esposte:

D E T E R M I N A

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
- Di attestare la regolare esecuzione dei lavori di “Ripristino delle condizioni di sicurezza del tratto di strada comunale “Incrocio ex. S.S. 361 – Direzione Casaluna” ed approvare l'allegata contabilità finale;
- Di autorizzare l'Ufficio Ragioneria alla liquidazione a saldo di ogni suo avere, a favore Ditta Ferretti s.r.l. con sede legale in Via Tagliamento n. 18, 62022 – Castelraimondo (MC), C.F. e P.IVA 01223000439, della somma di €. 4.909,90 oltre IVA 22% (Totale €. 5.990,08), per saldo lavori a misura di “Ripristino delle condizioni di sicurezza del tratto di strada comunale “Incrocio ex. S.S. 361 – Direzione Casaluna” - Codice identificativo Gara CIG: Z023D6F7CE (codice da riportare nel mandato di pagamento);
- Di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 37 comma 1 e 2 e art. 23, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;
- Di dare atto che la somma di €. 5.990,08 trova imputazione capitolo 2554 art. 5 (I.C. n. 382/23 RE 2023) del bilancio corrente esercizio;
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di competenza.

Visto attestante la regolarità dell'istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Ing. MASSACCI LORENZO

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ing. MASSACCI LORENZO

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa CHIARALUCE FRANCESCA

Li, 14-02-24

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ing. MASSACCI LORENZO

Li 14-02-2024

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 14-02-024 al 29-02-024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ing. MASSACCI LORENZO

Li 01-03-24

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ing. MASSACCI LORENZO

Li 14-02-2024



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 02.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. Pulizia fosso di guardia a monte Realizzazione attraversamento		200,00 8,00	0,500 1,000	0,300 1,300	30,00 10,40		
	SOMMANO m³					40,40	20,64	833,86
2 02.01.001*	Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, ... ure) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavo in corrispondenza attraversamento esistente Sistemazione a valle attraversamento		20,00 20,00	2,000 2,000	1,000 1,000	40,00 40,00		
	SOMMANO m³					80,00	9,43	754,40
3 N.P.01	Scavo, trasporto, posa in opera e compattazione di misto granulometrico 0-25 Sistemazione strada		200,00	4,500	0,050	45,00		
	SOMMANO m3					45,00	41,77	1'879,65
4 18.09.003* .005	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 80x80x80 Realizzazione nuovo attraversamento					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	199,41	199,41
5 18.09.008* .005	Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, con telaio e chiusino carrabile per carichi stradali, fornito e posto in opera. Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 100x100 Coperchio per pozzetto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	216,87	216,87
6 18.07.007* .008	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) PVC, con cara ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 500 Realizzazione nuovo attraversamento				7,000	7,00		
	SOMMANO m					7,00	146,53	1'025,71
	Parziale LAVORI A MISURA euro							4'909,90
	TOTALE euro							4'909,90
	Data, 06/02/24							
	Il Tecnico							
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE:

Prot. n° 509 del 25.01.2024

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: **IT01879020517**
Progressivo di invio: **0000000001**
Formato Trasmissione: **FPA12**
Codice Amministrazione destinataria: **UFW522**

Dati del cedente / prestatore**Dati anagrafici**

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT01223000439**
Codice fiscale: **01223000439**
Denominazione: **FERRETTI Srl**
Regime fiscale: **RF01** (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: **VIA TAGLIAMENTO, 18**
CAP: **62022**
Comune: **CASTELRAIMONDO**
Provincia: **MC**
Nazione: **IT**

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: **MC**
Numero di iscrizione: **124380**
Capitale sociale: **27000.00**
Numero soci: **SM** (più soci)
Stato di liquidazione: **LN** (non in liquidazione)

Recapiti

Telefono: **0737640616**
E-mail: **ferrettistrade@pec.it**

Dati del cessionario / committente**Dati anagrafici**

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT00266030436**
Denominazione: **COMUNE DI FIUMINATA**

Dati della sede

Indirizzo: **VIA ROMA N.30**
CAP: **62025**
Comune: **FIUMINATA**
Provincia: **MC**
Nazione: **IT**

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Dati generali del documento

Tipologia documento: **TD01** (fattura)
Valuta importi: **EUR**
Data documento: **2024-01-24** (24 Gennaio 2024)
Numero documento: **1**
Importo totale documento: **5990.08**

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: **D.D.185**
Data ordine di acquisto: **2023-11-24** (24 Novembre 2023)
Codice Identificativo Gara (CIG): **Z023D6F7CE** *OK*

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Codifica articolo

Tipo: **AswArtFor**
Valore: **SF**
Descrizione bene/servizio: **LAVORI DI RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DEL TRATTO DI STRADA COMUNALE "INCROCIO EX S.S.361 - DIREZIONE CASALUNA DET.N.185 DEL 24.11.2023 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO**
Quantità: **1.00**
Unità di misura: **EUR**
Valore unitario: **4909.900000**
Valore totale: **4909.90**
IVA (%): **22.00**

Altri dati gestionali

Tipo dato: **AswTRiga**
Valore testo: **Normale #NO#**

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): **22.00**
Totale imponibile/importo: **4909.90**
Totale imposta: **1080.18**
Esigibilità IVA: **S** (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: **TP02** (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: **MP05** (bonifico)
Data scadenza pagamento: **2024-01-24** (24 Gennaio 2024)
Importo: **4909.90**
Codice IBAN: **IT7500538768841000042019377**